

Pagos realizados en el Trimestre

| Pagos realizados en el Trimestre | Periodo medio pago (PMP) (días) | Pagos realizados en el Trimestre | | | |
|---|---------------------------------|----------------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------|
| | | Dentro periodo legal pago | | Fuera periodo legal pago | |
| | | Número de pagos | Importe total | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 60,68 | 1578 | 3.148.457,44 | 81 | 910.030,56 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 51,18 | 19 | 33.682,67 | 5 | 13.785,43 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 32,91 | 427 | 134.126,41 | 23 | 10.331,47 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 61,83 | 1132 | 2.980.648,36 | 53 | 885.913,66 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 33,97 | 84 | 604.852,56 | 13 | 89.354,16 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 38,47 | 3 | 20.527,51 | 1 | 442,74 |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0,00 | 0 | | 0 | |
| TOTAL | 56,70 | 1665 | 3.773.837,51 | 95 | 999.827,46 |

Ejercicio: 2018

Trimestre: Primero

Intereses de demora pagado en el periodo

| Intereses de demora pagados en el trimestre | Intereses de demora pagado en el periodo | |
|--|--|---------------|
| | Número de pagos | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 0 | 0,00 |
| Inversiones reales | 0 | 0,00 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 0 | 0,00 |
| Pagos Realizados Pendientes de Aplicar a Presupuesto | 0 | 0,00 |
| TOTAL | 0 | 0,00 |

Ejercicio: 2018

Trimestre: Primero

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre

| Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre | Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días) | Pendiente de pago al final del trimestre | | | |
|---|---|--|---------------------|---|-------------------|
| | | Dentro periodo legal pago a final del trimestre | | Fuera periodo legal pago a final del trimestre | |
| | | Nº Operaciones | Importe total | Nº Operaciones | Importe total |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios | 32,50 | 1203 | 1.880.588,52 | 106 | 125.030,15 |
| 20- Arrendamientos y Cánones | 24,77 | 10 | 9.061,74 | 1 | 103,00 |
| 21- Reparación, Mantenimiento y conservación | 37,44 | 332 | 126.716,80 | 17 | 29.618,42 |
| 22- Material, Suministro y Otros | 32,12 | 861 | 1.744.809,98 | 88 | 95.308,73 |
| 23- Indemnización por razón del servicio | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 24- Gasto de Publicaciones | 0,00 | 0 | | 0 | |
| 26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro | 0,00 | 0 | | 0 | |
| Inversiones reales | 21,91 | 26 | 305.957,38 | 2 | 765,36 |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales | 51,32 | 8 | 6.862,98 | 3 | 5.725,50 |
| Pendientes de aplicar a Presupuesto | 29,09 | 49 | 109.163,41 | 4 | 13.595,64 |
| TOTAL | 31,10 | 1286 | 2.302.572,29 | 115 | 145.116,65 |